Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI para que junto ao

setor competente e a CPFL realize estudos e execute serviço, COM URGÊNCIA,

de substituição de postes tortos, na Rua Alcino Vicente Leal, próximo ao n°

651, no Bairro Balneário Maxland.

Em vistoria recente, solicitada pelos munícipes da região, este vereador

verificou que os postes estão caindo, expondo todos os moradores próximos ao

risco de vida, além dos danos materiais que podem ser causados, atingindo

residências e carros. A situação deteriora-se cada vez mais.

Os fios de alta tensão estão segurando a pouca estrutura do poste. Tendo em

vista a iminência de um rompimento da afiação elétrica, é que solicito urgência

na resolução do problema.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 23 de abril de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

TPD63TYM ZP24U6J4 3XWBISS3 B45L5LD4

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-04-23T14:42:05-0300